

Independent Auditor's Review Report on unaudited standalone financial results for the Quarter & Half year ended 30th September 2022 of the Company Pursuant to the Regulation 33 and 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended

**To the Board of Directors of
Power Finance Corporation Limited**

1. We have reviewed the accompanying statement of unaudited standalone financial results of Power Finance Corporation Limited (the "Company") for the quarter & half year ended 30th September 2022 together with the notes thereon (hereinafter referred to as the "Statement"), being submitted by the Company pursuant to the requirements of Regulation 33 and 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the "Listing Regulations").
2. This Statement, which is the responsibility of the Company's management and approved by the Board of Directors of the Company, in its meeting held on 10th November 2022, has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 34 "Interim Financial Reporting" ('Ind AS 34'), prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 as amended read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 and 52 of the Listing Regulations. Our responsibility is to issue a report on the statement based on our review.
3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE) 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity", issued by the Institute of Chartered Accountants of India. This Standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the Statement is free of material misstatement. A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.
4. Based on our review conducted as above, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying Statement of Unaudited Standalone Financial results, prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the aforesaid Indian Accounting Standards ('Ind AS') specified under Section 133 of the Companies Act, 2013 as amended, read with relevant rules issued thereunder and other recognised accounting principles generally accepted in India has not disclosed the information required to be disclosed in terms of the Regulations 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatements.



Other Matters

5. The Company has continued to provide expected credit loss in respect of loan assets and undisbursed letter of comfort as required under Ind AS 109, on the basis of document provided by an independent expert appointed by the Company. Since the calculation parameters require certain technical and professional expertise, we have relied upon the expected credit loss calculation so provided by the said independent expert.

Our conclusion on the statement is not modified in respect of above matter.

FOR DASS GUPTA & ASSOCIATES

Chartered Accountants

Firm's Registration No.: 000112N



CA BHANU PREET KAUR

Partner

Membership No. 421517

UDIN: 22421517BCRXSL2240

FOR PREM GUPTA & COMPANY

Chartered Accountants

Firm's Registration No.: 000425N



CA MEENAKSHI BANSAL

Partner

Membership No. 520318

UDIN: 22520318BCRYGF8571

Date: 10th November, 2022

Place: New Delhi

पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : ऊर्जानिधि, 1, बाराखंबा लेन, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली, वेबसाइट: <https://www.pfcindia.com>

30.09.2022 को समाप्त तिमाही एवं छमाही वर्ष को एकल) स्टैंडअलोन (वित्तीय परिणामों का अनकेक्षित विवरण

(₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त छमाही वर्ष		समाप्त वर्ष
		30.09.2022	30.06.2022	30.09.2021	30.09.2022	30.09.2021	31.03.2022
		(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अनकेक्षित)	(अकेक्षित)
(i)	प्रचालनों से राजस्व						
(ii)	व्याजगत आय	9,533.41	8,929.02	9,202.40	18,462.43	18,466.29	36,701.22
(iii)	लाभांश आय	511.82	-	403.95	511.82	403.95	1,347.42
(iii)	शुल्क एवं कमीशन आय	32.88	104.50	116.58	137.38	178.30	496.76
I.	कुल प्रचालनों से राजस्व	10,078.11	9,033.52	9,722.93	19,111.63	19,048.54	38,545.40
II.	अन्य आय	0.34	3.03	36.29	3.37	36.73	45.77
III.	कुल आय (I+II)	10,078.45	9,036.55	9,759.22	19,115.00	19,085.27	38,591.17
	व्यय						
(i)	वित्तीय लागतें	5,684.78	5,461.58	5,672.41	11,146.36	11,411.72	22,671.30
(ii)	निवल परिवर्तन/लेन-देन विनिमय हानि) + (/अभिलाभ) - (652.59	767.88	60.24	1,420.47	427.52	905.58
(iii)	शुल्क एवं कमीशन व्यय	3.15	3.01	2.15	6.16	4.89	10.18
(iv)	उचित मूल्य में परिवर्तन पर निवल हानि	(178.36)	(39.43)	102.72	(217.79)	(3.51)	(9.42)
(v)	वित्तीय लिखतों पर क्षतिग्रस्तता) इंपेयरमेंट (151.83	171.72	456.27	323.55	906.81	2,222.14
(vi)	कार्मिक हितलाभ व्यय	51.11	53.71	53.03	104.82	101.54	213.11
(vii)	मूल्यह्रास और परिशोधन	4.09	4.78	3.59	8.87	6.39	13.20
(viii)	निगमित सामाजिक उत्तरदायित्व व्यय	13.72	52.85	5.16	66.57	49.99	214.72
(ix)	अन्य व्यय	25.57	20.56	20.22	46.13	36.95	122.71
IV.	कुल व्यय	6,408.48	6,496.66	6,375.79	12,905.14	12,942.30	26,363.52
V.	अपवादिक मदों एवं कर पूर्व लाभ/) हानि () III-IV)	3,669.97	2,539.89	3,383.43	6,209.86	6,142.97	12,227.65
VI.	अपवादिक मदें	-	-	-	-	-	-
VII.	कर पूर्व लाभ/) हानि ((V-VI)	3,669.97	2,539.89	3,383.43	6,209.86	6,142.97	12,227.65
	कर व्यय:						
	(1) वर्तमान कर:						
	- वर्तमान वर्ष	763.79	513.33	711.54	1,277.12	1,226.26	2,418.91
	- पिछले वर्ष	(40.22)	-	(24.23)	(40.22)	(24.23)	(36.05)

	(2) आस्थगित कर व्यय / (आय)	(52.35)	(82.96)	(62.53)	(135.31)	(91.30)	(177.11)
VIII.	कुल कर व्यय	671.22	430.37	624.78	1,101.59	1,110.73	2,205.75
IX.	सतत प्रचालन से वर्ष के लिए लाभ/) हानि ((VII-VIII)	2,998.75	2,109.52	2,758.65	5,108.27	5,032.24	10,021.90
X.	बंद प्रचालनों से लाभ/) हानि () कर पश्चात (-	-	-	-	-	-
XI.	वर्ष के लिए लाभ/) हानि () सतत एवं बंद प्रचालनों के लिए (IX+X)	2,998.75	2,109.52	2,758.65	5,108.27	5,032.24	10,021.90
XII.	अन्य व्यापक आय						
(क)	(i) मदें जिनको लाभ या हानि के रूप में पुनः वर्गीकृत नहीं किया जाएगा - परिभाषित हितलाभ योजनाओं का पुनः मापन - इक्विटी लिखतों के उचित मूल्य पर निवल अभिलाभ/) हानि ((1.27)	(1.27)	(1.07)	(2.54)	(2.13)	(5.07)
	(ii) ऐसी मदों में संबंधित आयकर जिनको लाभ या हानि के रूप में पुनः वर्गीकृत नहीं किया जाएगा - परिभाषित हितलाभ योजनाओं का पुनः मापन - इक्विटी लिखतों के उचित मूल्य पर शुद्ध लाभ/(हानि)	138.88	(24.55)	127.46	114.33	244.04	151.94
		0.34	0.34	0.27	0.68	0.54	1.37
		(6.20)	8.50	-	2.30	-	(9.58)
	उप-जोड़) क (131.75	(16.98)	126.66	114.77	242.45	138.66
(ख)	(i) मदें जिन्हें लाभ या हानि में पुनः वर्गीकृत किया जाएगा - नकदी प्रवाह हेज में हेजिंग लिखतों पर अभिलाभ एवं) हानि (का प्रभावी अंश - हेजिंग रिजर्व की लागत	236.51	223.75	20.24	460.26	71.84	419.18
	(ii) ऐसी मदों में संबंधित आयकर जिनको लाभ या हानि के रूप में पुनः वर्गीकृत किया जाएगा - नकदी प्रवाह हेज में हेजिंग लिखतों पर अभिलाभ एवं) हानि ((720.44)	(488.55)	8.53	(1,208.99)	(41.85)	(362.82)
		(59.53)	(56.31)	(5.09)	(115.84)	(18.08)	(105.50)

	का प्रभावी अंश - हेजिंग रिजर्व की लागत	181.32	122.96	(2.15)	304.28	10.53	91.31
	उप-जोड़) ख ((362.14)	(198.15)	21.53	(560.29)	22.44	42.17
	अन्य व्यापक आय (क+ख)	(230.39)	(215.13)	148.19	(445.52)	264.89	180.83
XIII.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (XI+XII)	2,768.36	1,894.39	2,906.84	4,662.75	5,297.13	10,202.73
XIV.	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी) अंकित मूल्य ₹ 10/-प्रति (2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08
XV.	अन्य इक्विटी) 31 मार्च को लेखापरीक्षित तुलन- पत्र के अनुसार (NA	NA	NA	NA	NA	56,710.20
XVI.	प्रति इक्विटी शेयर मूल एवं तनूकृत अर्जन (अंकित मूल्य ₹ 10/- प्रति)*: (1) चालू प्रचालनों के लिए (₹ में) (2) बंद प्रचालनों के लिए (₹ में) (3) चालू और बंद प्रचालनों के लिए (₹ में)	11.36 - 11.36	7.99 - 7.99	10.45 - 10.45	19.35 - 19.35	19.06 - 19.06	37.96 - 37.96

* तिमाही और छमाही के लिए
ईपीएस वार्षिकीकृत नहीं है।
एकल (स्टैंडअलोन) वित्तीय
परिणामों के लिए अनुषंगी
टिप्पणियां देखें।

एकल (स्टैंडअलोन) वित्तीय परिणामों के लिए टिप्पणियां :

**1. परिसंपत्तियां और देयताओं पर एकल) स्टैंडअलोन (विवरण
(₹करोड़
में)**

क्रम सं.	विवरण	30.09.2022 तक की स्थिति के अनुसार	31.03.2022 तक की स्थिति के अनुसार
		(Un- Audited)	(Audited)
	परिसंपत्तियां		
1	वित्तीय परिसंपत्तियां		
(क)	नकदी और नकदी समतुल्य	9.14	720.91
(ख)	नकदी और नकदी समतुल्य में शामिल से भिन्न बैंक अधिशेष	2,556.09	3,240.31
(ग)	व्युत्पन्न) डेरिवेटिव (वित्तीय लिखत	4,931.57	3,080.56
(घ)	ऋण	3,64,750.53	3,60,929.74
(ङ)	निवेश	17,030.06	16,084.27
(च)	अन्य वित्तीय परिसंपत्तियां	5,891.38	5,382.67
	कुल वित्तीय परिसंपत्तियां (1)	3,95,168.77	3,89,438.46
2	गैर-वित्तीय परिसंपत्तियां		
(क)	वर्तमान कर परिसंपत्तियां) निवल (239.53	273.65
(ख)	आस्थगित कर परिसंपत्तियां) निवल (4,478.73	4,151.82
(ग)	संपत्ति, संयंत्र और उपकरण	41.99	44.72
(घ)	अन्य अमूर्त परिसंपत्तियां	0.06	0.13
(ङ)	उपयुक्त उपयोगी परिसंपत्तियां	34.62	34.85
(च)	अन्य गैर-वित्तीय परिसंपत्तियां	483.94	466.38
	कुल गैर-वित्तीय परिसंपत्तियां (2)	5,278.87	4,971.55
	कुल परिसंपत्तियां (1+2)	4,00,447.64	3,94,410.01
	देयताएं और इक्विटी देयताएं		
1	देयताएं		
(क)	वित्तीय देयताएं व्युत्पन्न वित्तीय लिखत	61.76	103.25
(ख)	ऋण प्रतिभूतियां	2,34,332.05	2,30,156.95
(ग)	ऋण) ऋण प्रतिभूतियों से भिन्न (87,107.83	87,965.42

(घ)	गौण) सबॉर्डिनेटिड (देयताएं	9,672.37	9,311.27
(ङ)	अन्य वित्तीय देयताएं	5,429.87	6,803.99
	कुल वित्तीय देयताएं (1)	3,36,603.88	3,34,340.88
2	गैर-वित्तीय देयताएं		
(क)	वर्तमान कर देनदारियाँ (निवल)	527.61	194.92
(ख)	प्रावधान	204.27	247.00
(ग)	अन्य गैर-वित्तीय देयताएं	251.80	276.93
	कुल गैर-वित्तीय देयताएं (2)	983.68	718.85
	कुल देयताएं (1+2)	3,37,587.56	3,35,059.73
3	इक्विटी		
(क)	इक्विटी शेयर पूंजी	2,640.08	2,640.08
(ख)	अन्य इक्विटी	60,220.00	56,710.20
	कुल इक्विटी (3)	62,860.08	59,350.28
	कुल देयताएं एवं इक्विटी (1+2+3)	4,00,447.64	3,94,410.01

2. 30.09.2022 को समाप्त छमाही के लिए
नकदी प्रवाह का स्टैंडअलोन विवरण
(₹
करोड़
में)

क्रम सं.	विवरण	30.09.2022 को समाप्त छमाही	30.09.2022 1 को समाप्त छमाही
		(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)
I.	गतिविधियों के प्रचालन से नकदी प्रवाह:		
	कर पूर्व लाभ	6,209.86	6,142.97
	जोड़ें/ घटाएं (: संपत्ति, संयंत्र एवं उपकरण की विमान्यता पर हानि) नेट (मूल्यह्रास और परिशोधन	1.27	1.97
	जीरो कूपन बॉण्डों पर डिस्काउंट तथा वाणिज्यिक पत्र पर वित्तीय प्रभारों का परिशोधन	8.87	6.39
	अप्राप्त विदेशी मुद्रा परिवर्तन हानि/) अभिलाभ (उचित मूल्य में निवल परिवर्तन	28.39	65.83
	ऋणों पर प्रभावी ब्याज दर	3,015.44	501.89
	वित्तीय लिखतों पर क्षतिग्रस्तता	(217.79)	(3.51)
	ब्याजगत सब्सिडी निधि	19.40	1.63
	अवधि के दौरान बनाया गया प्रावधान	323.55	906.81
	उधार/ऋण प्रतिभूतियों/अधीनस्थ देनदारियों पर प्रभावी ब्याज दर	-	0.75
	संयुक्त उद्यम में संयुक्त नियंत्रण की समाप्ति पर लाभ	25.83	27.35
	निवेश पर अर्जित ब्याज	30.03	47.60
	कार्यशील पूंजी में परिवर्तन से पूर्व प्रचालन लाभ:	7.49	(6.46)
	वृद्धि/कमी:	9,452.34	7,660.56
	ऋण) निवल (अन्य परिसंपत्तियां) वित्तीय एवं गैर- वित्तीय (डेरिवेटिव	(4,704.86)	(2,206.74)
		173.91	631.50

		(2,399.92)		(761.10)	
	अन्य वित्तीय एवं गैर-वित्तीय देनदारियाँ एवं प्रावधान	(1,177.10)		142.27	
	आपवादिक मदों से पूर्व नकदी प्रवाह	1,344.37		5,466.49	
	आपवादिक मदें प्रचालनों से कर पूर्व नकदी प्रवाह	-		-	
	अदा किया गया आयकर	(944.61)		(1,021.07)	
	आयकर रिफंड गतिविधियों के प्रचालन से निवल नकदी प्रवाह	57.89	457.65	-	4,445.42
II.	निवेश की गतिविधियों से नकदी प्रवाह :				
	संपत्ति, संयंत्र एवं उपकरण के निस्तारण से प्राप्त राशि	0.03		0.07	
	संपत्ति, संयंत्र और उपकरण का क्रय	(7.14)		(10.26)	
	अन्य निवेश में वृद्धि/कमी	(341.61)		52.32	
	गतिविधियों को प्रचालन से निवल नकदी प्रवाह		(348.72)		42.13
III.	निवेश की गतिविधियों से प्रयुक्त निवल नकदी:				
	बाण्डों के निर्गम) प्रीमियम सहित () मोचनों का निवल (दीर्घावधि ऋण जुटाना) चुकौतियों का निवल (विदेशी मुद्रा ऋण जुटाना) चुकौतियों का निवल (वाणिज्यिक पत्र जुटाना) चुकौतियों का निवल (कार्यशील पूंजी मांग ऋण/ओडी/सीसी/लाइन ऑफ क्रेडिट जुटाना) चुकौतियों का निवल (अदावी बाण्ड) निवल (अदावी लाभांश) निवल (लाभांश का भुगतान लीज देयता का	2,126.46		(6,960.17)	
		(3,421.25)		3,267.50	
		(2,051.88)		1,504.54	
		-		(3,120.00)	
		3,468.07		(185.02)	
		(18.03)		(82.52)	
		(0.04)		26.96	
		(924.03)		(1,122.03)	

भुगतान	(0.00)		(0.00)	
वित्तीय गतिविधियों से निवल नकदी अंतर्वाह		(820.70)		(6,670.74)
नकदी एवं नकदी समतुल्य में निवल कमी/वृद्धि		(711.77)		(2,183.19)
जोड़ें : वित्तीय वर्ष के शुरु में नकदी एवं नकदी समतुल्य समाप्त छमाही वर्ष के अंत में नकदी एवं नकदी समतुल्य		720.91		3,717.62
		9.14		1,534.43
अवधि के अंत में नकद और नकद समकक्षों का विवरण:				
i) बैंकों में अधिशेष) नकदी एवं नकदी समतुल्य की प्रकृति का (-			
चालू खातों में सावधि जमा खातों में (मूल परिपक्वता 3 महीने तक)	9.14		231.07	
ii) डाक ब्यय एवं पेशगी सहित हाथ में चेक, ड्राफ्ट	-	9.14	1,303.36	1,534.43
		0.00		0.00
अवधि के अंत में कुल नकद और नकद समकक्ष		9.14		1,534.43

टिप्पणियां:

3	उपर्युक्त वित्तीय परिणामों की समीक्षा और सिफारिश लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गई है और दिनांक 10.11.2022 को आयोजित संगत बैठकों में निदेशक मंडल द्वारा इन्हें अनुमोदित किया गया है। ये सेबी (सूचीबद्ध बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 और 52 के अनुसार सांविधिक संयुक्त लेखापरीक्षक दास गुप्ता एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउंटेंट और प्रेम गुप्ता एंड कंपनी, चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा सीमित समीक्षा के अधीन हैं।																
4	अनकेक्षित एकल वित्तीय परिणाम कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 (जैसा कि समय-समय पर संशोधित किया गया है) के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 के खंड 133 के अंतर्गत अधिसूचित भारतीय लेखा मानक ('इंड एस')- 34 'अंतरिम वित्तीय रिपोर्टिंग' में निर्धारित मान्यता और माप सिद्धांतों के अनुसार तैयार किए गए हैं।																
5	कंपनी के निदेशक मंडल ने 10.11.2022 को हुई अपनी बैठक में वित्त वर्ष 2022-23 के लिए भुगतान की गई इक्विटी शेयर पूंजी पर 30% की दर से दूसरे अंतरिम लाभांश की घोषणा की, यानी प्रत्येक ₹ 10/- के इक्विटी शेयर पर ₹ 3/- . वित्त वर्ष 2022-23 के लिए कुल अंतरिम लाभांश ₹ 5.25/- प्रति इक्विटी शेयर ₹ 10/- है।																
6 (क)	<p>ऋण परिसंपत्तियों पर ह्रासित हानि भत्ता कंपनी की अनुमोदित ईसीएल नीति और कंपनी द्वारा नियुक्त एक स्वतंत्र एजेंसी द्वारा प्रदान की गई रिपोर्ट पर आधारित है। क्रेडिट बाधित ऋण और उस पर हानि हानि भत्ते का विवरण (आराम पत्र और गारंटी सहित) इस प्रकार है:</p> <p style="text-align: right;">(₹ करोड़ में)</p> <table border="1" data-bbox="300 904 1517 1104"> <thead> <tr> <th></th> <th>विवरण</th> <th>30.09.2022 तक</th> <th>31.03.2022 तक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>क)</td> <td>क्रेडिट ह्रासित ऋण</td> <td>17,910.45</td> <td>20,915.28</td> </tr> <tr> <td>ख)</td> <td>पोषित ह्रासित हानि छूट</td> <td>12,971.38</td> <td>14,344.38</td> </tr> <tr> <td>ग)</td> <td>ह्रासित हानि छूट कवरेज (%) (ख/क)</td> <td>72.42%</td> <td>68.58%</td> </tr> </tbody> </table>		विवरण	30.09.2022 तक	31.03.2022 तक	क)	क्रेडिट ह्रासित ऋण	17,910.45	20,915.28	ख)	पोषित ह्रासित हानि छूट	12,971.38	14,344.38	ग)	ह्रासित हानि छूट कवरेज (%) (ख/क)	72.42%	68.58%
	विवरण	30.09.2022 तक	31.03.2022 तक														
क)	क्रेडिट ह्रासित ऋण	17,910.45	20,915.28														
ख)	पोषित ह्रासित हानि छूट	12,971.38	14,344.38														
ग)	ह्रासित हानि छूट कवरेज (%) (ख/क)	72.42%	68.58%														
(ख)	तिमाही के दौरान, दिवाला और दिवालियापन संहिता (आईबीसी) के तहत दो उधारकर्ता समाधान योजनाएं लागू की गई हैं। प्राप्त एनसीडी/इक्विटी शेयरों के नकद और उचित मूल्य के आधार पर, साउथ ईस्ट यूपी पावर ट्रांसमिशन कंपनी लिमिटेड और झाबुआ पावर लिमिटेड से संबंधित क्रमशः ₹ 1131.47 करोड़ और ₹ 469.22 करोड़ का हानि हानि भत्ता उलट दिया गया है।																
7	विवेकपूर्ण तौर पर , क्रेडिट बाधित ऋणों पर आय को प्राप्त होने पर या संचय के आधार पर पहचाना जाता है जब अपेक्षित वसूली बकाया ऋण राशि से अधिक होती है।																
8	सेबी (सूचीबद्ध बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 52 (4) के अनुपालन में प्रकटीकरण, यथासंशोधित, अनुलग्नक क में संलग्न है।																
9	कंपनी बैंकों/वित्तीय संस्थानों/सरकारी एजेंसियों से सावधि ऋणों और ऋण प्रतिभूतियों के निजी प्लेसमेंट के माध्यम से विभिन्न अवधि के बांडों के मिश्रण के माध्यम से विभिन्न मुद्राओं में धन जुटाती है। आधे वर्ष के दौरान जुटाई गई राशि का उपयोग प्रस्ताव दस्तावेज़/सूचना ज्ञापन में बताई गई वस्तुओं के लिए किया गया है। इसके अलावा, 30.09.2022 को समाप्त छमाही के दौरान, कंपनी ने ऋण चुकाने में कोई चूक नहीं की है।																
10	सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 54 के अनुपालन में, कंपनी की सभी सुरक्षित सूचीबद्ध गैर-परिवर्तनीय ऋण प्रतिभूतियाँ निर्दिष्ट अचल संपत्तियों पर बंधक और/या प्राप्ति पर शुल्क के माध्यम से पूरी तरह से सुरक्षित हैं। कंपनी ने जारी किए गए सुरक्षित सूचीबद्ध गैर-परिवर्तनीय ऋण प्रतिभूतियों के लिए हर समय मूलधन और उस पर ब्याज का भुगतान करने के लिए प्रस्ताव दस्तावेज़ / सूचना ज्ञापन की शर्तों के अनुसार 1.06 गुना सुरक्षा कवर बनाए रखा है। निर्धारित प्रारूप में सुरक्षा कवर का खुलासा अनुलग्नक ख में संलग्न है।																

	इसके अलावा, सभी सुरक्षित गैर-परिवर्तनीय ऋण प्रतिभूतियों के लिए कंपनी द्वारा बनाए रखा गया सुरक्षा कवर 1.04 गुना है।
11	केंद्र/राज्य सरकार के उधारकर्ताओं के प्रति एक्सपोजर के संबंध में, कंपनी ने आरबीआई से 31 मार्च 2022 के बाद क्रेडिट/निवेश एकाग्रता मानदंडों से संबंधित छूट जारी रखने का अनुरोध किया था। आरबीआई ने 24 अगस्त 2022 के अपने पत्र के माध्यम से कंपनी के मौजूदा एक्सपोजर की अनुमति दी है। पत्र की तारीख किसी भी नियामक उल्लंघन को लागू किए बिना परिपक्वता तक जारी रहेगी और नए एक्सपोजर के संबंध में आरबीआई क्रेडिट एकाग्रता मानदंडों के अनुरूप होगी।
12	इंडस्ट्रीज़ एएस 108 - "ऑपरेटिंग सेगमेंट" के अनुसार व्यवसाय/भौगोलिक खंड की रिपोर्टिंग के संदर्भ में, कंपनी के संचालन में केवल एक व्यवसाय खंड शामिल है - बिजली क्षेत्र को ऋण देना। इसलिए, इंडस्ट्रीज़ एएस 108 के अनुसार कोई अन्य रिपोर्ट करने योग्य खंड नहीं है।
13	पिछली अवधियों के आंकड़ों को तुलनीय बनाने के लिए, जहां भी आवश्यक हो, पुनः समूहीकृत/पुनर्व्यवस्थित किया गया है।
<p>स्थान: नई दिल्ली दिनांक: 10.11.2022</p> <p style="text-align: right;">आर.एस. ढिल्लों अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक डीआईएन - 00278074</p>	

अनुलग्नक -क

30.09.2022 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए सेबी (सूचीबद्ध बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 52 (4) के अनुपालन में स्टैंडअलोन आधार पर प्रकटीकरण:

विवरण	0.09.2022 को समाप्त तिमाही के लिए	30.09.2022 को समाप्त छमाही के लिए
(i) ऋण-इक्विटी अनुपात (अवधि)	5.15	
(ii) बकाया प्रतिदेय वरीयता शेयर	-	
(iii) पूंजी मोचन रिसर्व/डिबेंचर मोचन रिसर्व	-	
(iv) नेट वर्थ (₹ करोड़ में)	62,860.08	
(v) कर पश्चात निवल लाभ (₹ करोड़ में)	2,998.75	5,108.27
(vi) प्रति शेयर आय (वार्षिक नहीं) (₹ में)		
मूल (₹)	11.36	19.35
तनूकृत (₹)	11.36	19.35
(vii) कुल संपत्ति से कुल ऋण (अवधि)	0.81	
(viii) परिचालन मार्जिन (%)	36.41	32.47
(ix) निवल लाभ मार्जिन (%)	29.75	26.72
(x) अन्य क्षेत्र विशिष्ट अनुपात		
सकल ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति अनुपात (%)	4.75	
निवल क्रेडिट क्षतिग्रस्त संपत्ति अनुपात (%)	1.31	
सीआरएआर (%)	24.29	

टिप्पणियां:

- 1) ऋण से इक्विटी अनुपात = निवल ऋण / (इक्विटी शेयर पूंजी + अन्य इक्विटी)। निवल ऋण = {ऋण प्रतिभूतियों + ऋण (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा) + अधीनस्थ देनदारियों} का मूल बकाया, नकद और नकद समकक्ष कमा।
- 2) निवल मूल्य = इक्विटी शेयर पूंजी + अन्य इक्विटी
- 3) कुल परिसंपत्ति पर कुल ऋण = {ऋण प्रतिभूतियों + ऋण (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा) + अधीनस्थ देनदारियां} / कुल संपत्ति का मूल बकाया
- 4) परिचालन मार्जिन = (कर पूर्व लाभ - अन्य आय) / परिचालन से कुल राजस्व
- 5) निवल लाभ मार्जिन = कर पश्चात निवल लाभ/कुल आय
- 6) सकल ऋण क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति अनुपात = सकल ऋण क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति / सकल ऋण परिसंपत्ति
- 7) निवल क्रेडिट क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति अनुपात = निवल क्रेडिट क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति / सकल ऋण परिसंपत्ति
- 8) सीआरएआर = कुल पूंजी निधि (टियर 1 पूंजी + टियर 2 पूंजी) / जोखिम भारित संपत्ति, लागू आरबीआई दिशानिर्देशों के अनुसार गणना की गई
- 9) ऋण सेवा कवरेज अनुपात, ब्याज सेवा कवरेज अनुपात, वर्तमान अनुपात, वर्तमान देयता अनुपात, कार्यशील पूंजी के लिए दीर्घकालिक ऋण, खाता प्राप्य अनुपात के लिए खराब ऋण, देनदार टर्नओवर, इन्वेंटरी टर्नओवर अनुपात कंपनी पर लागू नहीं होते हैं।

Annexure B:

Security Cover Disclosure as Per Regulation 54(3) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015													(Amount in ₹ crores)		
Column A	Column B	Column C	Column D	Column E	Column F	Column G	Column H	Column I	Column J	Column K	Column L	Column M	Column N	Column O	
Particulars		Exclusive Charge	Exclusive Charge	Pari- Passu Charge	Pari- Passu Charge	Pari- Passu Charge	Assets not offered as Security	Elimination (amount in negative)	(Total C to I)	Related to only those items covered by this certificate					
	Description of asset for which this certificate relate	Debt for which this certificate being issued	Other Secured Debt	Debt for which this certificate being issued	Assets shared by pari passu debt holder (includes debt for which certificate is issued & other debt with pari-passu charge)	Other assets on which there is pari-passu charge (excluding items covered in column F)		debt amount considered more than once (due to exclusive plus pari passu charge)		Market Value for Assets charged on Exclusive basis	Carrying /book value for exclusive charge assets where market value is not ascertainable or applicable (For Eg. Bank Balance, DSRA market value is not applicable)	Market Value for Pari passu charge Assets	Carrying value/book value for pari passu charge assets where market value is not ascertainable or applicable (For Eg. Bank Balance, DSRA market value is not applicable)	Total Value=(K+L+M+N)	
		Book Value	Book Value	Yes/No	Book Value	Book Value									
Assets															
Property, Plant and Equipment *	Land and Building			Yes	3.41	-	38.58	-	41.99	-	-	14.36	-	14.36	
Capital Work-in-Progress				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Right of Use Assets				-	-	-	34.62	-	34.62	-	-	-	-	-	
Goodwill				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Intangible Assets				-	-	-	0.06	-	0.06	-	-	-	-	-	
Intangible Assets under Development				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Investments				-	-	-	17,030.06	-	17,030.06	-	-	-	-	-	
Leases (book Debt) **	Book Debts			Yes	20,333.13	17,311.24	3,27,106.16	-	3,64,750.53	-	-	-	15,123.03	15,123.03	
Inventories				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Trade Receivables				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cash and Cash Equivalents				-	-	-	9.14	-	9.14	-	-	-	-	-	
Bank Balances other than Cash and Cash Equivalents				-	-	-	2,556.09	-	2,556.09	-	-	-	-	-	
Others				-	-	-	16,025.15	-	16,025.15	-	-	-	-	-	
Total					20,336.54	17,311.24	3,62,799.86		4,00,447.64			14.36	15,123.03	15,137.39	
Liabilities															
Debt securities to which this certificate pertains				Yes	14,271.77	-	-	-	14,271.77						
Other debt sharing pari-passu charge with above debt				No	5,210.10	-	-	-	5,210.10						
Other Debt				-	-	-	-	-	-						
Subordinated debt				-	-	-	9,672.37	-	9,672.37						
Borrowings				No	-	15,026.71	72,081.12	-	87,107.83						
Debt Securities				-	-	-	2,14,850.18	-	2,14,850.18						
Others				-	-	-	-	-	-						
Trade Payables				-	-	-	-	-	-						
Lease liabilities				-	-	-	-	-	-						
Provisions				-	-	-	204.27	-	204.27						
Others				-	-	-	6,271.04	-	6,271.04						
Total					19,481.87	15,026.71	3,03,078.98		3,37,587.56						
Cover on Book Value															
Cover on Market Value***															
		Exclusive Security cover ratio	NA		Pari- Passu Security cover ratio	1.06									

We confirm the Company has complied with the covenants mentioned in the disclosure documents of the secured redeemable Non-convertible debentures for the period ended September 30, 2022.

* The market value of Rs 12.71 Cr & Rs 1.63 Cr (total -Rs 14.36 Cr) to the immovable properties are on the basis of certified valuation done on 19th May 2022 & 26th May 2022 respectively.

** Assets considered for pari passu charge is calculated based on security cover requirements as per information memorandum for securities and includes charge against S4EC bonds amounting to Rs. 5,210.10 Cr for which this certificate is not being issued.

*** Security Cover ratio is calculated only on debt for which this certificate is being issued.

Independent Auditor's Review Report on unaudited consolidated financial results for the Quarter & Half year ended 30th September 2022 of the Company Pursuant to the Regulation 33 & 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended

**To the Board of Directors of
Power Finance Corporation Limited**

1. We have reviewed the accompanying statement of unaudited consolidated financial results of Power Finance Corporation Limited (the 'Parent') and its subsidiaries (the Parent and its subsidiaries together referred to as the 'Group'), and its share of the net profit / (loss) after tax and total comprehensive income / (loss) of its associates for the quarter & half year ended 30th September 2022 together with the note thereon (hereinafter referred to as the 'Statement') attached herewith, being submitted by the Parent pursuant to the requirement of Regulation 33 & 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended (the "Listing Regulations").
2. This Statement, which is the responsibility of the Parent's management and approved by the Parent's Board of Directors in its meeting held on 10th November 2022, has been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting Standard 34 ('Ind AS 34') "Interim Financial Reporting", prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, as amended read with relevant rules issued there under, and other accounting principles generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 and 52 of the Listing Regulations. Our responsibility is to issue a report on the Statement based on our review.
3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements (SRE 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity", issued by the Institute of Chartered Accountants of India. This Standard requires that we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the Statement is free of material misstatement. A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under Regulation 33 (8) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, to the extent applicable.

4. The Statement includes the unaudited financial results of the following entities:

Parent	
1.	Power Finance Corporation Limited
Subsidiaries:	
1.	REC Limited [#]
2.	PFC Consulting Limited [#]
3.	PFC Projects Limited (previously known as Coastal Karnataka Power Limited) [#]
Associates:	



1.	Orissa Integrated Power Limited
2.	Coastal Tamil Nadu Power Limited
3.	Chhattisgarh Surguja Power Limited *
4.	Deoghar Infra Limited
5.	Bihar Infrapower Limited
6.	Sakhigopal Integrated Power Company Limited
7.	Ghogarpalli Integrated Power Company Limited
8.	Deoghar Mega Power Limited
9.	Cheyyur Infra Limited
10.	Odisha Infrapower Limited
11.	Bihar Mega Power Limited
12.	Jharkhand Infrapower Limited

**Consolidated financial results considered for consolidation*

** Under process of striking off.*

5. Based on our review conducted and procedures performed as stated in paragraph 3 above and based on the consideration of the audit report of other auditors referred to in paragraph 6 below, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying Statement of unaudited financial results, prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the aforesaid Indian Accounting Standards ('Ind AS') specified under Section 133 of the Companies Act, 2013 as amended, read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India, has not disclosed the information required to be disclosed in terms of the Regulations 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatements.

Other Matters

6. We did not review the unaudited financial results of a subsidiary included in the unaudited consolidated financial results, whose financial results reflect total revenues of ₹9,756.59 crore and ₹19,232.20 crore, total net profit after tax of ₹2,732.12 crore and ₹5,186.28 crore and total comprehensive income (net of tax) of ₹1,918.26 crore and ₹3,700.47 crore for the quarter and half year ended 30th September, 2022 respectively, and cash flows (net) of ₹2,256.54 crores for the half year ended 30th September, 2022 as considered suitably in the unaudited consolidated financial results. These financial results have been reviewed by other independent auditors whose report has been furnished to us by the Management and our conclusion on the Statement, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect of this subsidiary, is based solely on the report of the other auditors and the procedures performed by us as stated in paragraph 3 above.

7. The unaudited consolidated financial results includes the financial results of two other subsidiaries which have not been reviewed, whose financial results reflect total revenues of ₹7.99 crore and ₹40.20 crore, total net profit after tax and total comprehensive income of ₹(2.82) crore and ₹13.36 crore for the quarter and half year ended 30th September, 2022 respectively, and cash flows (net) of ₹(36.43) crores for the half year ended 30th September, 2022.

The unaudited consolidated financial results also include the unaudited financial results in respect of associates referred to in paragraph 4 above, whose financial results reflects Group's share of net profit after tax of ₹ Nil crore and ₹ Nil crore, total comprehensive income of ₹ Nil crore and ₹ Nil crore for the quarter and half year ended 30th September, 2022 respectively, based on their financial results which have not been reviewed. According to the information and explanations given to us by the Management, these financial results are not material to the Group.



8. The Parent Company and its Subsidiary, REC Ltd., have continued to provide expected credit loss in respect of loan assets and undisbursed letter of comfort as required under Ind AS 109, on the basis of document provided by an independent expert appointed by the respective company. Since the calculation parameters require certain technical and professional expertise, we have relied upon the expected credit loss calculation so provided by the said independent expert(s).
9. During the quarter and half year ended 30th September 2022, financial results of two companies namely Tatiya Andhra Mega Power Ltd. And Costal Maharashtra Mega Power Ltd have not been consolidated as the name of these companies have been strike off by MCA vide notice dated 26th July 2022. (Refer Note 6 to the Standalone Financial Results for the quarter & half year ending 30th September 2022.)

Our conclusion on the statement is not modified in respect of above matters.

FOR DASS GUPTA & ASSOCIATES

Chartered Accountants

Firm's Registration No.: 000112N



CA BHANU PREET KAUR

Partner

Membership No. 421517

UDIN: 22421517BCRYOI5673

FOR PREM GUPTA & COMPANY

Chartered Accountants

Firm's Registration No.: 000425N



CA MEENAKSHI BANSAL

Partner

Membership No. 520318

UDIN: 22520318BCRYQR3307

Date: 10th November, 2022

Place: New Delhi

पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड
पंजीकृत कार्यालय : ऊर्जानिधि, 1, बाराखंबा लेन, कनाट प्लेस, नई दिल्ली, वेबसाइट : <https://www.pfcindia.com>
30.09.2022 को समाप्त तिमाही एवं छमाही के लिए अनंकेक्षित समेकित वित्तीय परिणामों का विवरण

(₹करोड़ में)

क्रं. सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त छमाही वर्ष		समाप्त वर्ष
		30.09.2022	30.06.2022	30.09.2021	30.09.2022	30.09.2021	31.03.2022
		(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अनंकेक्षित)	(अंकेक्षित)
(i)	प्रचालनों से राजस्व व्याजगत आय	19,225.09	18,305.53	18,927.53	37,530.62	37,617.41	74,887.12
(ii)	लाभांश आय	13.85	-	20.02	13.85	20.02	68.86
(iii)	शुल्क एवं कमीशन आय	67.28	160.17	290.03	227.45	501.87	1,069.58
(iv)	अन्य प्रचालनों से आय	29.83	66.55	30.17	96.38	93.59	236.10
I.	कुल प्रचालनों से राजस्व	19,336.05	18,532.25	19,267.75	37,868.30	38,232.89	76,261.66
II.	अन्य आय	8.34	11.79	14.85	20.13	22.22	83.26
III.	कुल आय (I+II)	19,344.39	18,544.04	19,282.60	37,888.43	38,255.11	76,344.92
	व्यय						
(i)	वित्तीय लागतें	11,412.88	10,837.41	11,234.73	22,250.29	22,547.78	44,708.78
(ii)	निवल परिवर्तन/लेन-देन विनिमय (लाभ)	1,109.38	1,247.43	(17.96)	2,356.81	640.60	1,704.63
(iii)	शुल्क एवं कमीशन व्यय	4.58	8.50	3.10	13.08	13.93	26.91
(iv)	उचित मूल्य में परिवर्तन पर (लाभ)	(385.78)	(69.88)	(22.34)	(455.66)	(47.58)	(356.00)
(v)	वित्तीय लिखतों पर क्षतिग्रस्तता (इंपेयरमेंट)	371.06	679.72	1,567.97	1,050.78	2,801.02	5,695.07
(vi)	प्रदान की गई सेवाओं की लागत	10.72	19.53	15.36	30.24	29.80	76.83
(vii)	कार्मिक हितलाभ व्यय	91.43	138.98	103.66	230.41	199.83	407.31
(viii)	मूल्यह्रास, परिशोधन और क्षतिग्रस्तता	11.91	11.53	9.48	23.44	16.00	34.77
(ix)	निगमित सामाजिक उत्तरदायित्व व्यय	51.69	110.66	22.47	162.35	88.89	388.76
(x)	अन्य व्यय	62.54	48.89	50.32	111.44	87.68	253.24
IV.	कुल व्यय	12,740.41	13,032.77	12,966.78	25,773.18	26,377.95	52,940.30
V.	संयुक्त उद्यम और एसोसिएट्स में लाभ/(हानि) का हिस्सा	-	-	(24.63)	-	(22.40)	(22.40)
VI.	अपवादिक मदों एवं कर पूर्व लाभ/) हानि (III-IV+V)	6,603.98	5,511.27	6,291.19	12,115.25	11,854.76	23,382.22
VII.	अपवादिक मदें	-	-	-	-	-	-
VIII.	कर पूर्व लाभ/) हानि (VI-VII)	6,603.98	5,511.27	6,291.19	12,115.25	11,854.76	23,382.22
	कर व्यय:						
	(1) वर्तमान कर:						

	- वर्तमान वर्ष	1,417.32	1,188.08	1,544.63	2,605.40	2,833.07	5,501.89
	- पिछले वर्ष	(40.22)	(90.36)	(24.23)	(130.58)	(24.23)	(40.01)
	(2) आस्थगित कर व्यय / (आय)	(2.45)	(165.98)	(252.63)	(168.43)	(532.48)	(847.87)
IX.	कुल कर व्यय	1,374.65	931.74	1,267.77	2,306.39	2,276.36	4,614.01
X.	सतत प्रचालन से वर्ष के लिए लाभ/) हानि ((VIII-IX)	5,229.33	4,579.53	5,023.42	9,808.86	9,578.40	18,768.21
XI.	बंद प्रचालनों से लाभ/) हानि () कर पश्चात (-	-	-	-	-	-
XII.	वर्ष के लिए लाभ/) हानि () सतत एवं बंद प्रचालनों के लिए ((X+XI)	5,229.33	4,579.53	5,023.42	9,808.86	9,578.40	18,768.21
XIII.	अन्य व्यापक आय						
(A)	(i) मदें जिनको लाभ या हानि के रूप में पुनः वर्गीकृत नहीं किया जाएगा						
	- परिभाषित हितलाभ योजनाओं का पुनः मापन	(3.63)	(1.27)	(2.66)	(4.90)	(3.78)	(13.40)
	- इक्विटी लिखतों के उचित मूल्य पर निवल	135.50	(57.88)	148.91	77.62	301.81	174.13
	अभिलाभ/) हानि (
	- संयुक्त उद्यम में अन्य व्यापक आय का हिस्सा / (हानि) इक्विटी विधि का उपयोग करने के लिए जिम्मेदार है	-	-	0.02	-	(0.02)	(0.02)
	(ii) ऐसी मदों में संबंधित आयकर जिनको लाभ या हानि के रूप में पुनः वर्गीकृत नहीं किया जाएगा						
	- परिभाषित हितलाभ योजनाओं का पुनः मापन	0.93	0.34	0.68	1.27	0.96	3.47
	- इक्विटी लिखतों के उचित मूल्य पर शुद्ध लाभ/(हानि)	(6.24)	8.43	(0.03)	2.19	-	(7.03)
	उप-जोड़ (क)	126.56	(50.38)	146.92	76.18	298.97	157.15
(B)	(i) मदें जिनको लाभ या हानि के रूप में पुनः वर्गीकृत नहीं किया जाएगा						
	- नकदी प्रवाह हेज में हेजिंग लिखतों पर अभिलाभ एवं) हानि (का प्रभावी अंश	747.45	431.21	17.03	1,178.66	66.53	900.02
	- हेजिंग रिजर्व की लागत	(2,312.01)	(1,549.33)	(31.20)	(3,861.34)	(48.76)	(947.33)
	- संयुक्त उद्यम की अन्य व्यापक आय/(हानि) का हिस्सा इक्विटी पद्धति का उपयोग करने के लिए जिम्मेदार है	-	-	(0.17)	-	(0.17)	(0.17)
	(ii) उन वस्तुओं से संबंधित आयकर जिन्हें लाभ या हानि के रूप में पुनः वर्गीकृत किया						

	जाएगा - नकदी प्रवाह हेज में हेजिंग लिखतों पर अभिलाभ एवं (हानि) का प्रभावी अंश - हेजिंग रिजर्व की लागत	(188.13) 581.88	(108.52) 389.94	(4.28) 7.85	(296.65) 971.82	(16.74) 12.27	(226.52) 238.42
	उप-जोड़ (ख)	(1,170.81)	(836.70)	(10.77)	(2,007.51)	13.13	(35.58)
	अन्य व्यापक आय (क+ख)	(1,044.25)	(887.08)	136.15	(1,931.33)	312.10	121.57
XIV.	कुल व्यापक आय (XII+XIII)	4,185.08	3,692.45	5,159.57	7,877.53	9,890.50	18,889.78
	कारण लाभ: - कंपनी के मालिक - अनियंत्रित ब्याज	3,935.26 1,294.07	3,417.11 1,162.42	3,748.22 1,275.20	7,352.37 2,456.49	7,228.65 2,349.75	14,014.79 4,753.42
		5,229.33	4,579.53	5,023.42	9,808.86	9,578.40	18,768.21
	अन्य व्यापक आय के कारण: - कंपनी के मालिक - अनियंत्रित ब्याज	(658.76) (385.49)	(568.81) (318.27)	141.21 (5.06)	(1,227.57) (703.76)	289.09 23.01	148.99 (27.42)
		(1,044.25)	(887.08)	136.15	(1,931.33)	312.10	121.57
	कुल व्यापक आय जिसके कारण: - कंपनी के मालिक - अनियंत्रित ब्याज	3,276.50 908.58	2,848.30 844.15	3,889.43 1,270.14	6,124.80 1,752.73	7,517.74 2,372.76	14,163.78 4,726.00
		4,185.08	3,692.45	5,159.57	7,877.53	9,890.50	18,889.78
XV.	प्रति इक्विटी शेयर अर्जन (अंकित मूल्य ` 10/- प्रत्येक)	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08	2,640.08
XVI.	अन्य इक्विटी (31 मार्च को लेखापरीक्षित बैलेंस शीट के अनुसार)	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	69,036.16
XVII.	प्रति इक्विटी शेयर अर्जन (अंकित मूल्य ` 10/- प्रत्येक (*: (1) सतत प्रचालनों के लिए (₹) (2) बंद प्रचालनों (₹) (3) सतत एवं बंद प्रचालनों के लिए (₹)	14.91 - 14.91	12.94 - 12.94	14.20 - 14.20	27.85 - 27.85	27.38 - 27.38	53.08 - 53.08
* छमाही वर्ष के लिए ईपीएस वार्षिक नहीं हैं समेकित वित्तीय परिणामों के लिए अनुषंगी टिप्पणियां देखें							

समेकित वित्तीय परिणामों के लिए टिप्पणियां:

**1. परिसंपत्तियों और देयताओं पर समेकित विवरण
(₹करोमें)**

क्रम सं.	विवरण	30.09.2022 तक	31.03.2022 तक
		(अनकेक्षित)	(अंकेक्षित)
	परिसंपत्तियां		
1	वित्तीय परिसंपत्तियां		
(क)	नकदी और नकदी समतुल्य	2,422.58	914.24
(ख)	नकदी और नकदी समतुल्य में शामिल से भिन्न बैंक अधिशेष	5,135.57	5,770.26
(ग)	व्युत्पन्न (डेरिवेटिव) वित्तीय लिखत	12,368.45	8,590.73
(घ)	व्यापार स्वीकार योग्य	117.87	125.63
(ङ)	ऋण	7,45,705.26	7,32,850.76
(च)	निवेश (इक्विटी पद्धति का उपयोग करने के अलावा अन्य)	5,102.26	3,773.51
(छ)	अन्य वित्तीय परिसंपत्तियां	30,308.74	29,820.35
	कुल वित्तीय परिसंपत्तियां (1)	8,01,160.73	7,81,845.48
2	गैर-वित्तीय परिसंपत्तियां		
(क)	वर्तमान कर परिसंपत्तियां (निवल)	535.26	495.25
(ख)	आस्थगित कर परिसंपत्तियां (निवल)	8,162.02	7,315.37
(ग)	निवेश संपत्ति	-	-
(घ)	संपत्ति, संयंत्र और उपकरण	689.92	668.94
(ङ)	पूंजीगत कार्य प्रगति पर	40.83	53.36
(च)	अमूर्त परिसंपत्तियां अल्प विकसित	-	-
(छ)	अन्य अमूर्त परिसंपत्तियां	2.89	4.41
(ज)	उपयुक्त उपयोगी परिसंपत्तियां	44.40	45.83
(झ)	अन्य गैर-वित्तीय परिसंपत्तियां	576.08	551.68
(ञ)	इक्विटी पद्धति का उपयोग करके निवेश	0.50	0.50
	कुल गैर-वित्तीय परिसंपत्तियां (2)	10,051.90	9,135.34
3	बिक्री के लिए वर्गीकृत परिसंपत्तियां	27.42	19.45
	कुल परिसंपत्तियां (1+2+3)	8,11,240.05	7,91,000.27

	देयताएं और इक्विटी देयताएं		
1	देयताएं		
	वित्तीय देयताएं		
(क)	व्युत्पन्न वित्तीय लिखत	1,306.63	656.39
(ख)	व्यापार देय		
	(i) सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों का कुल बकाया	0.09	1.11
	(ii) सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यमों के अलावा लेनदारों का कुल बकाया	34.83	48.64
(ग)	ऋण प्रतिभूतियां	4,55,070.86	4,49,731.56
(घ)	ऋण (ऋण प्रतिभूतियों से भिन्न)	2,03,549.74	1,94,616.98
(ङ)	गौण (सबॉर्डिनेटेड) देयताएं	16,226.41	16,127.74
(च)	अन्य वित्तीय देयताएं	31,421.18	32,598.89
	कुल वित्तीय देयताएं (1)	7,07,609.74	6,93,781.31
2	गैर-वित्तीय देयताएं		
(क)	वर्तमान वित्तीय देयताएं (निवल)	606.34	219.15
(ख)	प्रावधान	424.56	356.55
(ग)	अन्य गैर-वित्तीय देयताएं	319.21	368.10
	कुल गैर-वित्तीय देयताएं (2)	1,350.11	943.80
3	बिक्री के लिए आयोजित परिसंपत्तियों के साथ देयताएं सीधे जुड़ी हुई हैं	0.01	0.01
	कुल देयताएं (1+2+3)	7,08,959.86	6,94,725.12
4	इक्विटी		
(क)	इक्विटी शेयर पूंजी	2,640.08	2,640.08
(ख)	अन्य इक्विटी	73,865.61	69,036.16
	इक्विटी कंपनी के मालिकों के लिए जिम्मेदार है (क+ख)	76,505.69	71,676.24
(ग)	गैर-नियंत्रित ब्याज	25,774.50	24,598.91
	कुल इक्विटी (4)	1,02,280.19	96,275.15
	कुल देयताएं एवं इक्विटी (1+2+3+4)	8,11,240.05	7,91,000.27

2. 30.09.2022 को समाप्त छमाही के लिए नकदी प्रवाह का समेकित विवरण
(₹ करोड़ में)

क्रम. सं.	विवरण	30.09.2022 को समाप्त छमाही		30.09.2021 को समाप्त छमाही	
		(Un-Audited)		(Un-Audited)	
I.	प्रचालन गतिविधियों से नकद प्रवाह:				
	कर समायोजन से पहले लाभ:			11,854.76	
		12,115.25			
	संपत्ति, संयंत्र और उपकरण की मान्यता रद्द करने पर हानि (निवल)	2.66		2.43	
	मूल्यहास और परिशोधन	23.44		15.99	
	शून्य कूपन बांड और वाणिज्यिक पत्रों पर ब्याज व्यय	28.39		65.83	
	अप्राप्त विदेशी मुद्रा अनुवाद हानि / (लाभ)			(671.52)	
		1,878.38)	
	उचित मूल्य में शुद्ध परिवर्तन	(455.36)		(47.01)	
	ऋण पर प्रभावी ब्याज दर का प्रभाव	52.38		(7.03)	
	वित्तीय लिखतों पर हानि			2,799.95	
		1,050.78			
	निवेश और अन्य पर ब्याज आय	-		0.15	
	ब्याज सब्सिडी निधि पर ब्याज	-		0.75	
	अतिरिक्त देनदारियाँ वापस	1.20		-	
	अवधि के दौरान प्रावधान बनाया गया	25.83		27.35	
	ऋण/ऋण प्रतिभूतियों/अधीनस्थ देनदारियों पर प्रभावी ब्याज दर	30.03		63.74	
संयुक्त उद्यम के लाभ/हानि का हिस्सा इक्विटी पद्धति का उपयोग करके हिसाब लगाया गया	-		22.40		
संदिग्ध ऋणों और अग्रिमों के लिए लिखित प्रावधान	-		0.01		
बिक्री के लिए रखी गई संपत्तियों की मान्यता रद्द होने पर हानि/(लाभ) (निवल)	(1.46)		(1.71)		
निवेश पर अर्जित ब्याज	(6.28)		(6.46)		

	अन्य निवेशों में वृद्धि/(कमी)	(526.51)	44.46)
	बिक्री के लिए रखी गई संपत्तियों की बिक्री	1.60	1.73	
	कॉर्पोरेट और सावधि जमा की परिपक्वता/(निवेश)	-	(7.62)	
	निवेश गतिविधियों से शुद्ध नकदी प्रवाह			
		(555.96)		(65.59)
III.	वित्तीय गतिविधियों से नकदी प्रवाह:			
	बॉण्ड जुटाना (प्रीमियम सहित) (मोचन का निवल)	1,636.70	(11,228.00)	
	दीर्घकालिक ऋण जुटाना (चुकौती का निवल)	5,396.71	5,122.08	
	विदेशी मुद्रा ऋण जुटाना (चुकौती का निवल)	(2,051.88)	14,938.59	
	वाणिज्यिक पत्र जुटाना (भुगतान का निवल)	-	(3,120.00)	
	कार्यशील पूंजी मांग ऋण/ओडी/सीसी/क्रेडिट लाइन (भुगतान का निवल) जुटाना	3,468.07	(185.02)	
	दावा न किए गए बॉण्ड (नेट)	(18.03)	(82.52)	
	दावा न किया गया लाभांश (नेट)	(0.04)	26.96	
	पट्टा दायित्व का भुगतान	(1.75)	(0.01)	
	सहायक कंपनी आरईसी लिमिटेड द्वारा इक्विटी शेयरों के बोनस मुद्दे पर व्यय लाभांश का भुगतान	(0.82)	-	
		(425.07)	(1,131.36)	
	वित्तीय गतिविधियों से शुद्ध नकदी प्रवाह			
		8,003.89		4,340.72
	नकद और नकद समकक्षों में शुद्ध वृद्धि/कमी			
		1,508.34		2,486.63
	जोड़ें: वित्तीय वर्ष की शुरुआत में नकद और नकद समकक्ष	914.24	4,927.74	
	अवधि के अंत में नकद और नकद समकक्ष	2,422.58	7,414.37	
	अवधि के अंत में नकद और नकद समकक्षों का विवरण:			

i) बैंकों के पास शेष (नकदी और नकद समकक्ष की प्रकृति के अनुसार)				
चालू खातों में	71.90		679.18	
सावधि जमा खातों में (मूल परिपक्वता 3 महीने तक)	2,350.60	2,422.50	5,140.50	5,819.68
ii) डाक शुल्क और अग्रदाय सहित चेक, ड्राफ्ट		0.08		0.14
iii) म्यूचुअल फंड में निवेश (मूल परिपक्वता 3 महीने तक)		-		1,594.55
अवधि के अंत में कुल नकद और नकद समकक्ष		2,422.58		7,414.37

नकदी प्रवाह का उपरोक्त विवरण अप्रत्यक्ष पद्धति के तहत तैयार किया गया है जैसा कि इंडस्ट्रीज़ 7 'कैश फ्लो का विवरण' में निर्धारित किया गया है।

टिप्पणियां:-

3	<p>उपर्युक्त अनंकेक्षित समेकित वित्तीय परिणामों की समीक्षा और सिफारिश लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गई है और दिनांक 10.11.2022 को आयोजित संगत बैठकों में निदेशक मंडल द्वारा इन्हें अनुमोदित किया गया है। ये सेबी (सूचीबद्ध बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 और 52 के अनुसार सांविधिक संयुक्त लेखापरीक्षक दास गुप्ता एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउंटेंट और प्रेम गुप्ता एंड कंपनी, चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा सीमित समीक्षा के अधीन हैं।</p>																
4	<p>अनंकेक्षित एकल वित्तीय परिणाम कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 (जैसा कि समय-समय पर संशोधित किया गया है) के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 के खंड 133 के अंतर्गत अधिसूचित भारतीय लेखा मानक ('इंड एएस')- 34 'अंतरिम वित्तीय रिपोर्टिंग' में निर्धारित मान्यता और माप सिद्धांतों के अनुसार तैयार किए गए हैं।</p>																
5	<p>30.09.2022 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए अलेखापरीक्षित समेकित वित्तीय परिणामों में एक सहायक कंपनी के त्रैमासिक सीमित समीक्षा किए गए समेकित वित्तीय परिणाम शामिल हैं; प्रबंधन ने एक सहायक कंपनी के समेकित वित्तीय परिणामों को मंजूरी दी, प्रबंधन ने एक सहायक कंपनी और बारह सहयोगियों के स्टैंडअलोन वित्तीय परिणामों को मंजूरी दी। इन सहायक कंपनियों और सहयोगियों के वित्तीय परिणामों को Ind AS 110 - 'समेकित वित्तीय विवरण', और Ind AS 28 - 'एसोसिएट्स और संयुक्त उद्यमों में निवेश' के अनुसार समेकित किया गया है।</p>																
6	<p>30.09.2022 को समाप्त तिमाही और छमाही के दौरान, एमसीए ने दिनांक 26.07.2022 के नोटिस के माध्यम से अल्ट्रा मेगा पावर प्रोजेक्ट्स (यूएमपीपी) स्थापित करने के उद्देश्य से गठित दो कंपनियों, तातिया आंध्र मेगा पावर लिमिटेड और कोस्टल महाराष्ट्र मेगा पावर लिमिटेड को रद्द कर दिया है। कंपनियों का रजिस्टर. इसलिए, इन कंपनियों को 30.09.2022 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए सहयोगी के रूप में समेकन के उद्देश्य से नहीं माना गया है।</p>																
7	<p>कंपनी के निदेशक मंडल ने 10.11.2022 को आयोजित अपनी बैठक में वित्त वर्ष 2022-23 के लिए भुगतान की गई इक्विटी शेयर पूंजी पर 30% की दर से दूसरे अंतरिम लाभांश की घोषणा की, यानी प्रत्येक ₹ 10/- के इक्विटी शेयर पर ₹ 3/- . वित्त वर्ष 2022-23 के लिए कुल अंतरिम लाभांश ₹ 5.25/- प्रति इक्विटी शेयर ₹ 10/- है।</p>																
8	<p>कंपनी और उसकी सहायक कंपनी आरईसी लिमिटेड के संबंध में, ऋण परिसंपत्तियों पर हानि हानि भत्ता अनुमोदित ईसीएल नीति और संबंधित कंपनियों द्वारा नियुक्त एक स्वतंत्र एजेंसी द्वारा प्रदान की गई रिपोर्ट पर आधारित है। कंपनी और इसकी सहायक कंपनी आरईसी लिमिटेड द्वारा रखे गए क्रेडिट बिगड़ा ऋण और उस पर हानि हानि भत्ता (आराम पत्र और गारंटी सहित) का विवरण इस प्रकार है:</p> <p style="text-align: right;">(₹ करोड़ में)</p> <table border="1" data-bbox="170 1420 1536 1599"> <thead> <tr> <th>क्रम सं</th> <th>विवरण</th> <th>30.09.2022 तक</th> <th>31.03.2022 तक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>क)</td> <td>क्रेडिट इंपेयरमेंट ऋण</td> <td>33,788.91</td> <td>38,075.17</td> </tr> <tr> <td>ख)</td> <td>क्षति हानि भत्ता बरकरार रखा गया</td> <td>23,971.67</td> <td>25,910.11</td> </tr> <tr> <td>ग)</td> <td>हानि भत्ता कवरेज (%) (b/a)</td> <td>70.95%</td> <td>68.05%</td> </tr> </tbody> </table>	क्रम सं	विवरण	30.09.2022 तक	31.03.2022 तक	क)	क्रेडिट इंपेयरमेंट ऋण	33,788.91	38,075.17	ख)	क्षति हानि भत्ता बरकरार रखा गया	23,971.67	25,910.11	ग)	हानि भत्ता कवरेज (%) (b/a)	70.95%	68.05%
क्रम सं	विवरण	30.09.2022 तक	31.03.2022 तक														
क)	क्रेडिट इंपेयरमेंट ऋण	33,788.91	38,075.17														
ख)	क्षति हानि भत्ता बरकरार रखा गया	23,971.67	25,910.11														
ग)	हानि भत्ता कवरेज (%) (b/a)	70.95%	68.05%														
9	<p>विवेक की बात के रूप में, क्रेडिट बाधित ऋणों पर आय को प्राप्त होने पर या संचय के आधार पर पहचाना जाता है जब अपेक्षित वसूली बकाया ऋण राशि से अधिक होती है।</p>																
10	<p>इंडस्ट्रीज़ एएस 108 - "ऑपरेटिंग सेगमेंट" के अनुसार आवश्यक व्यवसाय/भौगोलिक खंड की रिपोर्टिंग के संदर्भ में, समूह के संचालन में प्रमुख रूप से एक व्यवसाय खंड शामिल है यानी बिजली क्षेत्र को ऋण देना। तदनुसार, इंडस्ट्रीज़ एएस 108 के अनुसार कोई रिपोर्ट करने योग्य खंड नहीं है।</p>																

11	सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 52 (4) के अनुपालन में प्रकटीकरण, यथासंशोधित, अनुलग्नक क में संलग्न है।
12	पिछली अवधियों के आंकड़ों को तुलनीय बनाने के लिए, जहां भी आवश्यक हो, पुनः समूहीकृत/पुनर्व्यवस्थित किया गया है।
<p>स्थान: नई दिल्ली दिनांक: 10.11.2022</p> <p>आर.एस. ढिल्लों अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक डीआईएन – 00278074</p>	

अनुलग्नक क

30.09.2022 को समाप्त तिमाही और छमाही के लिए सेबी (सूचीबद्ध बाध्यताएं एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 52 (4) के अनुपालन में समेकित आधार पर प्रकटीकरण:

विवरण	30.09.2022 को समाप्त तिमाही के लिए	30.09.2022 को समाप्त छमाही के लिए
(i) ऋण-इक्विटी अनुपात (अवधि)	6.45	
(ii) बकाया प्रतिदेय वरीयता शेयर	-	
(iii) पूंजी मोचन रिसर्व/डिबेंचर मोचन रिसर्व	-	
(iv) नेट वर्थ (₹ करोड़ में)	76,505.69	
(v) कर पश्चात निवल लाभ (₹ करोड़ में)	5,229.33	9,808.86
(vi) प्रति शेयर आय (वार्षिक नहीं) (₹ में)		
मूल (₹)	14.91	27.85
तनूकृत (₹)	14.91	27.85
(vii) कुल संपत्ति से कुल ऋण (अवधि)	0.82	
(viii) परिचालन मार्जिन (%)	34.11	31.94
(ix) निवल लाभ मार्जिन (%)	27.03	25.89
(x) अन्य क्षेत्र विशिष्ट अनुपात		
सकल ऋण क्षतिग्रस्त संपत्ति अनुपात (%)	4.38	
निवल क्रेडिट क्षतिग्रस्त संपत्ति अनुपात (%)	1.27	
सीआरएआर (%)		

टिप्पणियां:

- 1) ऋण से इक्विटी अनुपात = निवल ऋण / (इक्विटी शेयर पूंजी + अन्य इक्विटी)। निवल ऋण = {ऋण प्रतिभूतियों + ऋण (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा) + अधीनस्थ देनदारियों} का मूल बकाया, नकद और नकद समकक्ष कम।
- 2) निवल मूल्य = इक्विटी शेयर पूंजी + अन्य इक्विटी
- 3) कुल परिसंपत्ति पर कुल ऋण = {ऋण प्रतिभूतियों + ऋण (ऋण प्रतिभूतियों के अलावा) + अधीनस्थ देनदारियां} / कुल संपत्ति का मूल बकाया
- 4) परिचालन मार्जिन = (कर पूर्व लाभ - अन्य आय) / परिचालन से कुल राजस्व
- 5) निवल लाभ मार्जिन = कर पश्चात निवल लाभ/कुल आय
- 6) सकल ऋण क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति अनुपात = सकल ऋण क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति / सकल ऋण परिसंपत्ति
- 7) निवल क्रेडिट क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति अनुपात = निवल क्रेडिट क्षतिग्रस्त परिसंपत्ति / सकल ऋण परिसंपत्ति
- 8) ऋण सेवा कवरेज अनुपात, ब्याज सेवा कवरेज अनुपात, वर्तमान अनुपात, वर्तमान देयता अनुपात, कार्यशील पूंजी के लिए दीर्घकालिक ऋण, खाता प्राप्त अनुपात के लिए खराब ऋण, देनदार टर्नओवर, इन्वेंटरी टर्नओवर अनुपात कंपनी पर लागू नहीं होते हैं।